
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/6 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.02380
 

DEL 04/10/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Avviso di mobilità volontaria compartimentale, ex art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., per titoli e colloquio, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di C.P.S. - Tecnico della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro 

(cat. D), di n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D) e di n. 7 (sette) posti di Operatore Tecnico 

Specializzato - Autista di Ambulanza (cat. Bs). Ammissione/esclusione candidati partecipanti

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/6 

 

IL DIRETTORE U.O.C. “GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE” 

Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria, con Deliberazione del Direttore Generale n. 2021/00459 del 13/07/2021, ha 

indetto, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., apposito avviso di mobilità volontaria 

compartimentale, per titoli e colloquio, riservato al personale del Comparto, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e pieno, delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale e degli 

Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ del 13/07/2016, per la copertura a tempo indeterminato dei posti, dei 

profili professionali e delle categorie di seguito evidenziati: 

 n. 1 (uno) posto di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e 

nei Luoghi di Lavoro (cat. D); 

 n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D); 

 n. 7 (sette) posti di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza (cat. Bs); 

 il relativo bando, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., è stato pubblicato 

esclusivamente sul sito dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza www.aspbasilicata.it, nella sezione 

“Concorsi”, in data 14/07/2021, con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il 

giorno 13 agosto 2021 (30° giorno successivo, non festivo ovvero di sabato, alla data di pubblicazione 

del bando sul sito internet aziendale); 

Preso atto che sono pervenute al protocollo generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, per 

ciascun profilo professionale oggetto dell’avviso di mobilità, le domande di partecipazione dei candidati di 

seguito elencati in ordine alfabetico: 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO DELLA PREVENZIONE 

NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D): 

N.ORD. N.PROT.  

DATA 

PROTOCOLLO 

RACC.TA/  

P.E.C.  COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 79797 09/08/2021 07/08/2021 COLELLA IRENE 31/05/1995 

2 79843 09/08/2021 07/08/2021 DE BIASE DINO 19/08/1982 

3 73222 19/07/2021 19/07/2021 DEL GIUDICE ANTONELLA 26/06/1997 

4 76025 28/07/2021 28/07/2021 GERARDI LORIANA 17/03/1986 

5 77810 03/08/2021 02/08/2021 IELPO NICOLA 13/08/1996 

6 81425 13/08/2021 13/08/2021 MEGLIO DOMENICO 22/03/1992 

7 81680 16/08/2021 13/08/2021 PAPPALARDO GIUSEPPE 15/11/1985 

8 81356 13/08/2021 12/08/2021 RIVIELLO ARIANNA 12/08/1993 

9 81064 12/08/2021 11/08/2021 SCHITO 
ANGELO 

MARIA 
15/04/1995 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/6 

 

10 77958 03/08/2021 03/08/2021 TEMPONE ANTONELLA 19/05/1987 

11 79162 05/08/2021 05/08/2021 VITA AURELIA 09/02/1994 

COLLABORATORE PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE (CAT. D): 

N.ORD. N.PROT.  

DATA 

PROTOCOLLO 

RACC.TA/  

P.E.C.  COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 77990 03/08/2021 03/08/2018 ROMANIELLO 
MARIA KATIA 

RITA 
22/05/1962 

2 75918 28/07/2021 28/07/2021 RUGGIERO ANNA 12/02/1964 

OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – AUTISTA DI AMBULANZA (CAT. BS): 

N.ORD. N.PROT.  

DATA 

PROTOCOLLO 

RACC.TA/  

P.E.C.  COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 
74294 

75152 

22/07/2021 

26/07/2021 

22/07/2021 

22/07/2021 
CARBONE CIRO 09/03/1984 

2 80765 28/07/2021 11/08/2021 VALLINOTO 
CARMINE 

ANDREA 
31/08/1976 

Visti gli artt. 1 e 2 del precitato bando di avviso nel quale sono indicati rispettivamente i requisiti per 

l’ammissione alla presente procedura di mobilità e le modalità e i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione; 

Visto l’art. 52 del CCNL Personale Comparto Sanità 2016/2018 del 21.05.2018; 

Ritenuto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, 

di dover ammettere alla partecipazione all’avviso di mobilità in parola, per ciascun profilo professionale, i 

candidati di seguito elencati in ordine alfabetico: 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO DELLA PREVENZIONE 

NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D): 

1) COLELLA Irene (nata il 31/05/1995); 

2) DE BIASE Dino (nato il 19/08/1982); 

3) DEL GIUDICE Antonella (nata il 26/06/1997); 

4) GERARDI Loriana (nata il 17/03/1986); 

5) IELPO Nicola (nato il 13/08/1996); 

6) MEGLIO Domenico (nato il 22/03/1992); 

7) PAPPALARDO Giuseppe (nato il 15/11/1985); 

8) RIVIELLO Arianna (nata il 12/08/1993); 

9) SCHITO Angelo Maria (nato il 15/04/1995); 

10) TEMPONE Antonella (nata il 19/05/1987); 

11) VITA Aurelia (nata il 09/02/1994); 

COLLABORATORE PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE (CAT. D): 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/6 

 

1) ROMANIELLO Maria Katia Rita (nata il 22/05/1962); 

OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – AUTISTA DI AMBULANZA (CAT. BS): 

1) CARBONE Ciro (nato il 09/03/1984); 

2) VALLINOTO Carmine Andrea (nato il 31/08/1976); 

Ritenuto, altresì, di dover escludere dalla partecipazione all’avviso di mobilità in parola per la copertura a 

tempo indeterminato, tra gli altri, di n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. 

D) la candidata partecipante di seguito evidenziata, con a fianco il motivo della esclusione: 

1. Dott.ssa RUGGIERO Anna (nata il 12/02/1964): “La candidata dichiara di essere dipendente di questa 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza, in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso la 

U.O.C. “Centro Salute Mentale di Lauria”. Pertanto la candidata è esclusa dalla partecipazione all’avviso di 

mobilità volontaria compartimentale (ex art. 30 del Dlgs 165/2001 e s.m.i.) in quanto già dipendente di 

questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza e non in servizio presso altra Amministrazione”; 

Ritenuto di poter provvedere in merito alla presente procedura; 

D E T E R M I N A 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto:  

 di prendere atto, per ciascun profilo professionale, delle domande di partecipazione dei candidati 

all’avviso di mobilità volontaria compartimentale già evidenziato nelle premesse motivazionali; 

 di ammettere alla partecipazione all’avviso di mobilità in parola, per ciascun profilo professionale, i 

candidati di seguito elencati in ordine alfabetico: 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO DELLA PREVENZIONE 

NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CAT. D): 

1) COLELLA Irene (nata il 31/05/1995); 

2) DE BIASE Dino (nato il 19/08/1982); 

3) DEL GIUDICE Antonella (nata il 26/06/1997); 

4) GERARDI Loriana (nata il 17/03/1986); 

5) IELPO Nicola (nato il 13/08/1996); 

6) MEGLIO Domenico (nato il 22/03/1992); 

7) PAPPALARDO Giuseppe (nato il 15/11/1985); 

8) RIVIELLO Arianna (nata il 12/08/1993); 

9) SCHITO Angelo Maria (nato il 15/04/1995); 

10) TEMPONE Antonella (nata il 19/05/1987); 

11) VITA Aurelia (nata il 09/02/1994); 

COLLABORATORE PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE (CAT. D): 

1) ROMANIELLO Maria Katia Rita (nata il 22/05/1962);  

OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – AUTISTA DI AMBULANZA (CAT. BS): 

1) CARBONE Ciro (nato il 09/03/1984); 

2) VALLINOTO Carmine Andrea (nato il 31/08/1976); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/6 

 

 di escludere dalla partecipazione all’avviso di mobilità in parola per la copertura a tempo indeterminato, 

tra gli altri, di n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D) la candidata 

partecipante di seguito evidenziata, con a fianco il motivo della esclusione:  

1. Dott.ssa RUGGIERO Anna (nata il 12/02/1964): “La candidata dichiara di essere dipendente di 

questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza, in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

presso la U.O.C. “Centro Salute Mentale di Lauria”. Pertanto la candidata è esclusa dalla 

partecipazione all’avviso di mobilità volontaria compartimentale (ex art. 30 del Dlgs 165/2001 e s.m.i.) 

in quanto già dipendente di questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza e non in servizio presso altra 

Amministrazione”; 

 di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi alla presente procedura di mobilità sul sito internet 

aziendale www.aspbasilicata.it in data 04/10/2021 (giusto quanto stabilito nell’art. 3 del bando di mobilità 

allegato alla D.D.G. n. 459/2021 e nell’avviso pubblicato sul sito internet www.aspbasilicata.it in data 

21/09/2021); 

 di notificare alla candidata Dott.ssa RUGGIERO Anna (nata il 12/02/1964) l’esclusione dalla 

partecipazione all’avviso di mobilità in parola per le motivazioni dianzi esplicitate; 

 di notificare on line il presente Provvedimento alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sedi 

di Lagonegro, Venosa e Potenza, ed alla U.O.C. “Segreteria Direzionale e Affari Generali”.  

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/6 

 

 
 
 

Paolo Schettini

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

 

Antonio Pedota

 
Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 

 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono 
depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


